2018年度上海市浦江人才计划申请指南

为进一步支持和鼓励海外高层次留学人员来沪工作和创业，优化上海创新创业发展环境，依据上海市人民政府关于《鼓励留学人员来上海工作和创业的若干规定》（沪府发〔2016〕8号）、《上海市浦江人才计划管理办法》（沪人社外发〔2015〕50号），上海市科学技术委员会、上海市人力资源和社会保障局联合启动实施2018年度上海市浦江人才计划（简称“浦江计划”）项目申报工作，现将有关事项明确如下：
一、申报对象
浦江计划主要资助近期回国来沪工作和创业的海外留学人员，包括入外籍以及从港澳台地区出国的留学人员。
二、申报要求
（一）浦江计划分为四种类别进行申报和资助，其中：A类（科研开发类）资助以高等院校、科研院所等单位为依托的自然科学和技术研究；B类（企业创新创业类）资助以企业为依托的科技创新创业；C类（社会科学类）资助人文社科领域的创新创业；D类（特殊急需类）资助其他本市紧缺急需的具有特殊专长的留学人员。
申请条件见《上海市浦江人才计划管理办法》。
（二）申请人须全职回国来沪工作或创业，每年在沪工作时间不少于9个月。
（三）截至2018 年1月1日，申请人不满50周岁，且回国工作不超过2年或回国创业不超过4年。
（四）在本市高校、科研院所和医疗机构任职的D类申请人一般应具有博士学位。
（五）在国（境）外高校、科研机构以留学身份连续学习或进修时间以及回国工作时间以出入境记录为准。
（六）申请团队资助的，团队成员应不少于3人，全部成员均应符合《上海市浦江人才计划管理办法》规定的申请条件，且须作为研究团队被在沪单位整体引进或作为创业团队共同创业。
（七）申请人应承诺所提交材料的真实性，并不含涉密内容；申报单位应当对申请材料的真实性进行审核。
三、资助年限、强度及重点
（一）浦江计划项目执行年限为2年。
（二）浦江计划资助强度分为：科研开发及企业创新创业项目资助20万元/人；社会科学项目资助15万元/人；团队资助50万元。
（三）特殊急需人才年度资助领域：经济金融、文化传播、材料科学、能源动力、信息科学、基础医药、临床医学、机械制造、环境工程、崇明生态服务等。
四、申报事项
（一）所有申请人持相关材料（附件2）办理浦江计划留学人员资格认定。
[bookmark: _GoBack]受理时间：2017年11月16日—2017年12月15日
9:00—11:30  13:30—16:00（法定节假日除外）
受理地址：上海人才大厦2楼（梅园路77号）
咨询电话：32508060
D类须于2017年12月8日前提交申请，待审定后确定申报资格。
（二）申请人通过“中国上海”门户网站(www.shanghai.gov.cn）的“上海市财政科技投入信息管理平台”，进行网上填报项目可行性方案（附件3），并在线打印书面材料。非由申报系统在线打印的书面材料，或书面材料与网上填报材料不一致的，不予受理。
在线填报时间：2017年11月16日9:00—2017年12月17日16:30。
（三）所有书面材料采用A4纸双面打印，一式三份，并按规定签字盖章齐全，由各单位汇总并统一报送至书面材料受理点。材料装订使用普通纸质材料作封面，不采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式。书面材料报送不接受邮寄或快递形式，逾期送达不予受理。
材料报送时间：2017年12月18日—12月19日 9:00-16:30；
报送地点：
A、B类：上海市科委办事大厅（徐汇区钦州路100号1号楼）；联系电话：8008205114（座机）、4008205114（手机）。
C、D类：市人力资源社会保障局（浦东新区世博村路300号2号楼1214室）；联系电话：23110329、23110330
五、咨询电话
A、B类：市科委8008205114（座机）、4008205114（手机）。
C、D类：市人力资源社会保障局外国专家与留学人员工作处， 23110329、23110330。
本指南公开发布，凡符合申请条件的留学人员均可提出申请。请各区人力资源社会保障局、区科委和有关单位做好相关组织工作。